
Studijní program 
Teritoriální studia

In
st

it
ut

 m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

tu
di

í
Fa

ku
lt

a 
so

ci
ál

ní
ch

 v
ěd

U
ni

ve
rz

it
a 

Ka
rl

ov
a



Vážené studentky, vážení studenti,

studijní program Teritoriální studia, který studujete, představuje jeden z jedinečných 
interdisciplinárních studijních programů, který naše fakulta nabízí.

Program má silné zázemí v moderních dějinách, které slouží jako východisko pro pochopení 
základních souvislostí současného světa. Pokrývá oblast severní polokoule s hlavním 
zaměřením na Severní Ameriku, Evropu a Eurasii a zároveň přihlíží i k vývoji v jihovýchodní 
Asii, Latinské Americe, pacifické oblasti a Středomoří. Z chronologického hlediska sleduje 
dění od 19. století po současnost s důrazem na období po roce 1945. Většina studentů se 
během svého studia dostává do přímého kontaktu s mezinárodním prostředím a absolvuje 

alespoň jeden výjezd do zahraničí.

Zkušenost ukázala, že se jedná o mimořádně zdařilý koncept. Absolventky a absolventy 
programu, kteří často dokončili svá navazující magisterská studia u nás v rámci 
stejnojmenného magisterského programu nebo jinde v zahraničí, pravidelně potkáváme v 
partnerských institucích - ve státním sektoru,  v diplomacii či veřejné sféře, tak i v soukromé 
sféře a byznysu. Představují tak významnou skupinu osob, která po absolvování studia 
udržuje kontakt se svou alma mater a svou spoluprácí se podílí na dalším rozvoji našeho 

institutu.

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 
garant studijního programu



Obsah

Fakulta .......................................................................................................................................... 1

O fakultě ...........................................................................................................................................................1

IMS ................................................................................................................................................ 3

Teritoriální studia ......................................................................................................................... 5

O programu ......................................................................................................................................................5

Uplatnění ..........................................................................................................................................................5

Důležité kontakty ...........................................................................................................................................6

Struktura progamu ........................................................................................................................................6

Povinné předměty ...................................................................................................................................6

Povinně volitelné předměty .................................................................................................................8

Stáže, exkurze a účast na veřejných akcích .....................................................................................8

Internacionalizace ..........................................................................................................................................9

Erasmus+ ..................................................................................................................................................9

Mezifakultní dohody ...............................................................................................................................9

Meziuniverzitní dohody .........................................................................................................................9

Další možnosti mobility .........................................................................................................................9

Státní závěrečná zkouška ......................................................................................................................... 10

Bakalářský seminář a bakalářská práce ........................................................................................ 10

Podoba státní závěrečné zkoušky  .................................................................................................. 11

“Kam dál” ....................................................................................................................................................... 11

Studentská samospráva IMS ..................................................................................................... 13

Alumni ......................................................................................................................................... 15



2

Fakulta

O fakultě
Fakulta sociálních věd (dále jen FSV) byla založena v roce 1990. 
Od svého vzniku se FSV stala regionálním centrem výuky a výzkumu 
v  oblasti  ekonomie,  sociologie,  politologie,  mezinárodních 
vztahů,  teritoriálních  studií,  moderních  dějin,  mediálních  studií 
a  žurnalistiky.  Jejím  posláním  je  podpora  vzdělávání,  kultivace 
svobodného  myšlení  a  nezávislého  akademického  výzkumu. 
Skládá se z pěti institutů a několika center:

• Institut ekonomických studií,

• Institut komunikačních studií,

• Institut mezinárodních studií,

• Institut politologických studií,

• Institut sociologických studií,

• Centrum jazykové přípravy,

• Centrum vědeckých informací,

• Centrum pro sociální a ekonomické strategie.

FSV působí na  třech  různých místech v Praze. V budově Hollar 
(Smetanovo nábřeží 6) sídlí děkanát FSV a Institut komunikačních 
studií,  v  budově  Opletalova  (Opletalova  26)  pak  Institut 
ekonomických studií. V areálu Jinonice (U kříže 8) jsou umístěny 
Institut  mezinárodních  studií,  Institut  politologických  studií  a 
Institut sociologických studií.FA

KU
LT

A



4

IMS
IMS  byl  založen  v  roce  1994  jako  nejmladší  součást  FSV 
UK.  Současná  struktura  IMS  je  výsledkem  dlouhodobého  a 
cílevědomého  formování  jeho  kmenového  programu  teritoriální 
studia (area  studies).  Tento  program,  který  je  důležitý  jak  pro 
akademickou  sféru,  tak  i  pro  českou  zahraniční  politiku  a 
diplomacii, pružně reaguje na jejich měnící se poptávku a potřeby. 
Je  rovněž  v  pozitivním  smyslu  ovlivněn  stoupajícím  zájmem 
studentů po dosud chybějícím programu.

Pro  absolventy  IMS  je  typické  uvažování  v  souvislostech, 
založené na solidních a komplexních znalostech moderních dějin, 
právně-politického,  ekonomického  a  sociokulturního  vývoje 
teritorií od Severní Ameriky přes Evropu až po celou Eurasii. Díky 
svým  znalostem  i  analyticko-interpretačním  dovednostem  se 
absolventi  IMS velmi dobře uplatňují  v domácích  i  zahraničních 
vládních i nevládních institucích, které se zabývají problematikou 
uvedených teritorií.

Kontakty a sociální sítě
Institut mezinárodních studií FSV UK

U Kříže 8

Praha 5 - 158 00

Web   - ims.fsv.cuni.cz

Facebook - facebook.com/IMSFSVUK

Instagram - instagram.com/imsfsvuk

Twitter - twitter.com/imsfsvuk

Youtube - youtube.com/@imsfsvuk

IM
S

http://ims.fsv.cuni.cz
http://facebook.com/IMSFSVUK
http://instagram.com/imsfsvuk
https://x.com/imsfsvuk?s=21&t=xqBErdkUKqkjrdScBji4nA
http://youtube.com/@imsfsvuk


6

Teritoriální studia

O programu
Teritoriální studia jsou interdisciplinárním programem se silným 
zázemím  v  moderních  dějinách  jako  východisku  pochopení 
základních  souvislostí  současného  světa.  Program  pokrývá 
oblast  severní  polokoule  s  hlavním  zaměřením  na  Severní 
Ameriku,  Evropu  a  Eurasii  a  s  přihlédnutím  k  vývoji  v  dalších 
regionech  jako  např.  na  Středním  Východě,  v  severní  Africe, 
východní Asii nebo Latinské Americe. Z chronologického hlediska 
sleduje dění od 19. století po současnost s důrazem na období 
po roce 1945, tematicky se soustřeďuje na politiku, ekonomiku, 
kulturu, společnost a mezinárodní vztahy. Nedělitelnou součástí 
programu  jsou  zahraniční  akademické  pobyty,  pracovní  stáže 
a exkurze doma i v zahraničí.

Uplatnění
Absolvent  studijního  programu  Teritoriální  studia  disponuje 
interdisciplinárně založenou znalostí vývoje a současnosti států a 
regionů Severní Ameriky, Evropy a Eurasie. Na základě analytické 
práce  s  daty  řeší  praktické  i  výzkumné  úkoly.  je  schopen  řídit 
týmy zabývající se oborovou i příbuznou problematikou, a to na 
různých úrovních odbornosti.

Absolvent  studijního  programu  Teritoriální  studia  je  připraven 
vzdělávat  se  dále  v  navazujícím magisterském  studiu,  uplatnit 
se v domácích  i zahraničních vládních  i nevládních organizacích 
institucích  a  organizacích  a  pracovat  v  soukromém  i  veřejném 
sektoru.

Důležité kontakty
•     Garant programu 
     - doc. PhDr. Luboš Švec, CSc.: lubos.svec@fsv.cuni.cz

•     Koordinátor programu 
     - doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.: jiri.vykoukal@fsv.cuni.cz

•     Odpovědná osoba na sekretariátu IMS 
     - Bc. Jiřina Tomečková: jirina.tomeckova@fsv.cuni.cz

•     Studijní referentka zodpovídající za obor Teritoriální studia na fakultní úrovni 
     - Ing. Kristýna Trojanová: kristyna.trojanova@fsv.cuni.cz

Struktura progamu

CELKOVÉ STUDIJNÍ POVINNOSTI 180 KREDITŮ

Povinné předměty 117 kreditů

Povinně volitelné předměty - semináře 6 kreditů

Povinně volitelné předměty - jazyky 15 kreditů

Povinně volitelné předměty - ostatní 24 kreditů

Volitelné předměty 18 kreditů

Povinné předměty
Celkový počet kreditů: 36

KÓD NÁZEV PŘEDMĚTU
GARANT 

PŘEDMĚTU

SE
M

ES
TR

RO
ZS

AH
 

VÝ
UK

Y

KO
N

TR
OL

A 
ST

UD
IA

KR
ED

IT
Y

JEB998 Úvod do ekonomie Cahlík ZS 2/0 Zk 5

JSB998 Úvod do sociologie Soukup ZS 2/0 Zk 5

JTB001 Základy akademické práce Pondělíček ZS 2/0 Zk 5

JTB002 Teorie ve společenských 
vědách

Nigrin ZS 2/0 Zk 5

JTB003 Úvod do teritoriálních studií Kozák LS 2/0 Zk 5

JTB004 Úvod do historie Vykoukal LS 2/0 Zk 5TE
RI

TO
RI

ÁL
N

Í 
ST

UD
IA

mailto:lubos.svec%40fsv.cuni.cz?subject=
mailto:tomas.nigrin%40fsv.cuni.cz%20?subject=
mailto:jiri.vykoukal%40fsv.cuni.cz?subject=
mailto:jirina.tomeckova%40fsv.cuni.cz?subject=
mailto:kristyna.trojanova%40fsv.cuni.cz%29?subject=


8

Povinně volitelné předměty
• Průvodní semináře k dějinám teritorií (J#0501) 

- Minimální počet kreditů: 6

• Jazyk I (J#0502) 
- Minimální počet kreditů: 6

• Jazyk II + III (J#0503) 
- Minimální počet kreditů: 9

Podmínky plnění jazyků

Jako Jazyk I musí studenti vždy vybrat odborný jazyk ze skupiny J#0502.

Jako Jazyk II musí studenti vždy vybrat jeden z jazyků vyučovaných CJP, tj. angličtinu, francouzštinu, 
italštinu, němčinu, ruštinu nebo španělštinu, a to do maximální výše 6 kreditů (vždy první a druhý díl 
jednoho jazyka).

Jako Jazyk III si studenti mohou vybrat kterýkoliv z jazyků vyučovaných na FSV UK nebo si nechat 
uznat  (po dohodě s garantem programu) jazyk vyučovaný mimo FSV, pokud tento souvisí s náplní 
studia..

Studenti samozřejmě mohou Jazyk II nebo Jazyk III absolvovat na vyšší než předepsané úrovni. Další 
kredity získané nad celkový počet 15 kreditů za Jazyk I-III se započítávají do volitelných předmětů.

• Povinně volitelné předměty (J#050421) 
- Minimální počet kreditů: 24

Stáže, exkurze a účast na veřejných akcích
Jako  součast  programu  jsou  dále  vypsány  předměty  JTB201  Stáž,  JTB202  Internship,  JTB203 
Exkurze, JTB204 Excursion a JTB205 Reflexe veřejné debaty a od roku 2021/2022 také předmět 
Dobrovolnická činnost (JTB199).

Pravidla  pro  splnění  studijní  povinnosti  z  předmětu  JTB201  (JMB100)  Stáž  a  JTB202  (JMB101) 
Internship stanoví příslušná Vyhláška ředitele IMS FSV UK. 

Formulář žádosti o stáž naleznete zde (viz. Vyhláška ředitele IMS FSV UK k organizaci stáží v rámci 
povinně volitelných předmětů bakalářského a magisterského studia + formulář žádosti). 

Pravidla  pro  splnění  studijních  povinností  v  rámci  dalších  uvedených  předmětů  jsou  definována 
v rámci předmětů v SIS.

Více informací k jednotlivým kurzům a modulům naleznete v Karolince.

Doporučený průchod ročníky naleznete ve vyhlášce ředitele k zahájení studia v ZS.

JTB005 Úvod do geografie Szobi LS 1/1 Zk 5

JTB006 Dějiny evropského myšlení Zelená ZS 2/0 Zk 5

JTB007 Úvod do státu a politiky Kubát LS 2/0 Zk 5

JTB008 Dvě století střední Evropy I Velek ZS 4/0 Z 2

JTB009 Seminář k dějinám  
střední Evropy I

Klípa, Perutka  ZS 0/2 Z 1

JTB010 Dvě století střední Evropy II Vykoukal LS 4/0 Zk 5

JTB011 Seminář k dějinám  
střední Evropy II

Klípa, Perutka  LS 0/2 Z 1

JTB012 Přehled moderních světových 
dějin I

Smetana, 
Konrád

ZS 4/0 Z 2

JTB013 Seminář k moderním dějinám I Szobi, Šafařík ZS 0/2 Z 1

JTB014 Přehled moderních  
světových dějin II

Smetana, 
Konrád, 
Pečenka

LS 4/0 Zk 5

JTB015 Seminář k moderním 
dějinám II

Szobi, Šafařík LS 0/2 Z 1

JTB016 Dějiny německy mluvících 
zemí

Nigrin LS 4/0 Zk 6

JTB017 Moderní dějiny Ruska Kolenovská ZS 4/0 Zk 6

JTB018 Moderní dějiny středo-  
a jihovýchodní Evropy

Švec, Žíla ZS 4/0 Zk 6

JTB019 Moderní dějiny 
severní Ameriky

Pondělíček, 
Sehnálková

LS 4/0 Zk 6

JTB020 Moderní dějiny západní Evropy Matějka, Váška ZS 4/0 Zk 6

JTB021 Evropská integrace Kasáková, 
Váška

LS 2/0 Zk 4

JTB022 Ročníková práce Švec, Vykoukal ZS/LS 0/2 Zk 4

JTB023 Seminář k aktualitám Šír, Emler ZS/LS 0/2 Zk 4

JTB024 Bakalářský seminář I Smetana, 
Kubát, Hornát

ZS/LS 0/2 Z 6

JTB025 Bakalářský seminář II Smetana, 
Kubát, Hornát

ZS/LS 0/2 Z 6

https://ims.fsv.cuni.cz/studium/aktualni-vyhlasky-reditele-ims
https://karolinka.fsv.cuni.cz/KFSV-1514.html
https://ims.fsv.cuni.cz/studium/aktualni-vyhlasky-reditele-ims


10

• AKTION Česká republika – Rakousko

• Fulbrightovo stipendium

• Česko-bavorská vysokoškolská agentura

Více informací naleznete zde.

Státní závěrečná zkouška

Bakalářský seminář a bakalářská práce
Bakalářské  studium  je  ukončeno  státní  závěrečnou  zkouškou,  jejíž  součástí  je  také  obhajoba 
bakalářské  práce.  Student  má  touto  prací  prokázat  schopnost  zpracovat  stanovené  téma  na 
odpovídající  odborné  i  jazykové  úrovni.  Práce  je  vypracována  samostatně  za  odborného  vedení 
vedoucího  práce  a  vedoucího  bakalářského  semináře  (případně  konzultanta).  Bakalářská  práce 
je původním dílem,  tudíž  je nepřípustné, aby student uplatňoval  jednu a  tutéž bakalářskou práci 
dvakrát; takové jednání je posuzováno jako autoplagiát a je předloženo k řešení disciplinární komisi 
FSV UK.

Bakalářský seminář je povinným kursem, který trvá dva semestry. Zápis do prvního dílu je podmíněn 
splněním příslušných prerekvizit a splnění prvního dílu Bakalářského semináře je prerekvizitou zápisu 
do jeho druhého dílu. Oba semináře nelze zapsat souběžně, takže student si musí zapsat první díl 
bakalářského semináře nejpozději dva semestry před předpokládaným termínem ukončení studia, 
tj. před bakalářskou státní zkouškou. Hodlá-li student vyjet na zahraniční pobyt, ať již semestrální 
nebo roční, může  jeden ze dvou dílů bakalářského semináře absolvovat korespondenční  formou. 
Pravidla absolvování semináře si dohodne s vyučujícím semináře, do kterého byl přidělen.

Před zápisem do samotného semináře  je  třeba odevzdat projekt bakalářské práce do systému 
Moodle. Přesné termíny a podmínky nahrání projektů prací stanovuje vyhláška k organizaci zadávání 
projektů bakalářských a magisterských prací ve vybraném akademickém roce. Všechny vyhlášky 
naleznete zde.

V  každém  akademickém  roce  je  vypsáno  několik  bakalářských  seminářů.  Tematické  rozdělení 
studentů do seminářů je oznámeno před zahájením zápisu předmětů. Do bakalářského semináře 
se mohou zapsat pouze ti studenti, kteří odevzdali a mají schválen projekt své práce. První semestr 
je  ukončen  zápočtem,  který  uděluje  vedoucí  příslušného  semináře  na  základě  pravidelné  práce 
v  semináři,  přednesení  referátu  (exposé)  a  vypracování  průběžných  tezí  práce.  Předpokladem 
udělení zápočtu za druhý semestr semináře je odevzdání definitivní verze bakalářské práce. 

Podrobné informace k seminářům a bakalářské práci naleznete zde.

Internacionalizace

Erasmus+
Erasmus+  je  program  Evropské  unie  podporující  zahraniční  mobilitu  vysokoškolských  studentů 
a  spolupráci  ve  vysokoškolském  vzdělávání  v  Evropě,  který  je  od  poloviny  80.  let  vlajkovou  lodí 
Evropské  unie.  Výměny  probíhají  na  základě  bilaterálních  dohod,  podepsaných mezi Univerzitou 
Karlovou a partnerskými institucemi. Finanční podporu poskytuje MŠMT ČR a hlavní kancelář LLP 
Erasmus+ v Bruselu prostřednictvím RUK.

Standardní  studijní  pobyty,  stáže  a  kreditová mobilita  (týká  se  univerzit mimo  EU)  a  ERASMUS 
vycházejí  ze  smluv,  které  se  zahraničními  partnery  v  Evropě  uzavírají  IMS  nebo  FSV.  Základní 
instrukce a podnět vycházejí každý rok z Oddělení zahraničích styků (OZS), na jejich základě pak IMS 
organizuje v prvním čtvrtletí výběrová řízení,  jejichž termín a organizace  jsou definovány zvláštní 
vyhláškou.  Základní  informace  jsou  k  dispozici  na webu OZS,  resp.  jsou upřesněny  již  zmíněnou 
vyhláškou. Pověřenou osobu na OZS můžete v případě dotazů kontaktovat na e-mailu outgoing@
fsv.cuni.cz. 

Bližší informace k průběhu Erasmu také naleznete ve vyhlášce ředitele k zahájení studia ve vybraném 
akademickém roce. Všechny vyhlášky naleznete zde.

Aktuální výzvy poté naleznete zde.

Mezifakultní dohody
FSV UK nabízí svým studentům také výměnné zahraniční pobyty na základě mezifakultních dohod, 
tj.  smluv uzavřených přímo mezi FSV UK a  zahraniční univerzitou. Mezifakultní dohody spravuje 
Oddělení zahraničních styků FSV UK.

Více informací naleznete zde.

Meziuniverzitní dohody
Univerzita  Karlova  nabízí  svým  studentům  také  výměnné  zahraniční  pobyty  na  základě 
meziuniverzitních  dohod,  tj.  smluv  uzavřených  přímo  mezi  Univerzitou  Karlovou  a  zahraniční 
univerzitou. Meziuniverzitní dohody spravuje Odbor zahraničních vztahů RUK.

Více informací naleznete zde.

Další možnosti mobility
• Mezivládní dohody

• Program CEEPUS

• DAAD (Německá akademická výměnná služba)

https://ims.fsv.cuni.cz/studium/internacionalizace-ims-studium-v-zahranici/dalsi-moznosti-mobility
https://ims.fsv.cuni.cz/studium/aktualni-vyhlasky-reditele-ims
https://ims.fsv.cuni.cz/studium/bakalarske-programy/teritorialni-studia-ts-prezencni-studium/dokumenty-k-bakalarskemu
mailto:outgoing%40fsv.cuni.cz?subject=
mailto:outgoing%40fsv.cuni.cz?subject=
https://ims.fsv.cuni.cz/studium/aktualni-vyhlasky-reditele-ims
https://ims.fsv.cuni.cz/studium/internacionalizace-ims-studium-v-zahranici/erasmus-aktualni-informace-o-studiu-v-zahranici
https://ims.fsv.cuni.cz/studium/internacionalizace-ims-studium-v-zahranici/mezifakultni-dohody
https://ims.fsv.cuni.cz/studium/internacionalizace-ims-studium-v-zahranici/meziuniverzitni-dohody


12

Průběh státní závěrečné zkoušky 
SZZk se skládá ze tří částí:

• Obhajoba bakalářské práce

• Ústní zkouška z moderních dějin

• Ústní zkoušky z vybrané teritoriální specializace.

Tematické  okruhy  k  SZZk  pro  studenty,  kteří  zahájili  studium  ve  školním  roce 
2016/2017 a dále naleznete zde.

Tematické  okruhy  k  SZZk  pro  studenty,  kteří  zahájili  studium  před  školním  rokem  2016/2017 
naleznete zde.

Termíny pro odevzdání bakalářské práce, přihlášku k SZZK a konání SZZK stanovuje Harmonogramem 
akademického roku FSV UK přičemž v každém akademickém roce jsou k dispozici tři řádné terminy 
SZZK, a to v lednu, červnu a září. SZZK trvá přibližně 45 minut.

“Kam dál”
Studijní  program  Teritoriální  studia  otevírá  cestu  k  dalšímu  studiu  v  navazujícím magisterských 
programech v České republice  i v zahraničí.  Institut mezinárodních studií nabízí svým studentům 
možnost  pokračovat  ve  studijním  programu  Teritoriální  studia  s  výběrem  ze  šesti  teritoriálních 
specializací - Balkánská, euroasijská a středoevropská studia se zaměřením zaměřením na střední 
Evropu a Balkán nebo na Rusko a eurasijský prostor, dále Evropská studia, Německá a rakouská 
studia, Severoamerická studia a Západoevropská studia. 

https://ims.fsv.cuni.cz/sites/default/files/uploads/files/MTS_TS_statnice_okruhy_0.doc
https://ims.fsv.cuni.cz/sites/default/files/uploads/files/MTS_20172018_statnice_okruhy_0_0.doc
https://fsv.cuni.cz/studium/prava-povinnosti-studenta/harmonogram-akademickeho-roku
https://fsv.cuni.cz/studium/prava-povinnosti-studenta/harmonogram-akademickeho-roku


14

Studentská samospráva IMS
SIMS  je  sdružení  volených  zástupců  studentské  obce  IMS 
FSV  působící  mezi  touto  obcí  a  vedením  institutu,  Zástupci 
samosprávy mají právo účastnit se schůzí vedení  institutu, kde 
nejen získají informace o veškerém dění na IMS, ale mohou také 
vyjádřit svůj názor a informovat vedení o přáních a připomínkách 
studentů.  Další  činnost  SIMSu  spočívá  v  organizaci  tradičních 
společenských a vzdělávacích akcí (nejen) pro studenty IMS. Mezi 
tyto akce patří například welcome party, vánoční večírek, tradiční 
pivní seance s učiteli,  souboj  ročníků, karaoke party, přednášky 
k aktuálním tématům, snídaně se známou osobností, informační 
přednášky o Erasmu a dalších  studijních výměnných dohodách 
nebo seznamovák pro první ročníky bakaláře.

Volby  do  SIMSu  se  pořádají  na  začátku  každého  zimního 
semestru napříč ročníky. Zvolení zástupci následně volí předsedu 
celé samosprávy. Obecným požadavkem kladeným na kandidáty 
a  chuť  komunikovat  a  organizovat,  měnit  věci  a  pomáhat 
spolužákům.  Nabízíme  možnost  seberealizace  díky  širokém 
záběru  kulturních  i  společensko-poznávacích  akcí,  na  kterých 
se může zvolený “SIMSák” podílet, zkoušku vlastních schopností 
a dovedností a příjemný, za stejné lano tahající, kolektiv.

SIMS je členským spolkem Studentské unie UK a Studentských 
akcí FSV UK, kde pomáhá s  realizací akcí pro všechny studenty 
FSV UK.

Samosprávu můžete sledovat na Facebooku nebo na Instagramu.  
Máte-li jakékoli dotazy, neváhejte spolek kontaktovat e-mailem 
na adrese sims@fsv.cuni.cz.

SI
M

S

https://www.facebook.com/StudentskaSamospravaIMS/
https://www.instagram.com/simsgramy/?hl=cs
mailto:sims%40fsv.cuni.cz?subject=


16

Alumni
Institut  mezinárodních  studií  se  snaží  budovat  a  udržovat 
komunitu  absolventů  a  každoročně  pro  ně  pořádá  již  tradiční 
setkání  v  Grébovce  (Havlíčkových  sadech).  Fotky  z  těchto  akcí 
si můžete prohlédnout zde.

Pro více informací neváhejte kontaktovat Mgr. Ivetu Hönigerovou 
zodpovědnou  za  iniciativu Alumni  IMS  FSV UK  prostřednictvím 
e-mailu  iveta.honigerova@fsv.cuni.cz,  nebo  se  připojte 
k  facebookové  skupině  Alumni  IMS  FSV  UK  a  uchovejte  si  pro 
budoucnost  aktivní  kontakt  se  svojí  Alma  mater  a  ostatními 
absolventy.

AL
UM

N
I

https://ims.fsv.cuni.cz/institut/alumni/fotogalerie-alumni-setkani
mailto:iveta.honigerova%40fsv.cuni.cz?subject=
https://www.facebook.com/groups/334367483418020/



	Teritoriální studia
	O programu
	Uplatnění
	Důležité kontakty
	Struktura progamu
	Povinné předměty
	Povinně volitelné předměty
	Stáže, exkurze a účast na veřejných akcích

	Internacionalizace
	Erasmus+
	Mezifakultní dohody
	Meziuniverzitní dohody
	Další možnosti mobility

	Státní závěrečná zkouška
	Bakalářský seminář a bakalářská práce
	Státní závěrečná zkouška se skládá ze tří částí:

	“Kam dál”

	Studentská samospráva IMS
	Alumni

